
  

Mod 15 U 

 

Il Rettore 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 480/2012 dell’8 giugno 2012 e modificato da 
ultimo con D.R. n. 185/2019 dell’11 marzo 2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, emanato con D.R. n. 190/2016 dell’11 marzo 2016 e modificato da ultimo con D.R. n. 577/2022 
del 9 novembre 2022 ed in particolare il Titolo II – Procedura di copertura dei posti ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della legge; 
VISTO il D.R. n. 356/2023 del 31 luglio 2023, con il quale è stata indetta la procedura di selezione per la 
copertura di n. 1 posto di professore di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 
4, della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali (DAFNE) per il s.c. 02/C1 
Astronomia, astrofisica, fisica della terra e dei pianeti, s.s.d. FIS/06 Fisica per il sistema terra e il mezzo 
circumterrestre; 
VISTO il D.R. n. 29/2024 del 19 gennaio 2024, con il quale è stata integrata la commissione della 
procedura di selezione per il s.s.d. FIS/06 in parola; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice ed in particolare il verbale n. 3, del 2 aprile 2024, 
nel quale la commissione, constatata l’assenza dell’unico candidato invitato alla predetta seduta 
telematica, indetta per l’estrazione degli argomenti relativi alla prevista prova didattica, ha richiesto 
all’amministrazione di verificare la produzione di eventuale certificazione medica o di altri documenti 
idonei a giustificare l’assenza del candidato ed in mancanza di tali atti di ritenere la procedura di 
selezione conclusa senza alcun vincitore; 
ACCERTATA l’assenza di documentazione idonea a giustificare l’assenza del candidato alla seduta 
telematica del 2 aprile 2024; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di professore di 
seconda fascia per il s.c. 02/C1 Astronomia, astrofisica, fisica della terra e dei pianeti, s.s.d. FIS/06 
Fisica per il sistema terra e il mezzo circumterrestre c/o il DAFNE, da coprire mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 240/2010, bandita con D.R. n. 356/2023 del 31 luglio 2023. 
La selezione descritta nel precedente paragrafo è dichiarata conclusa senza candidati idonei. 

Prof. Stefano Ubertini 
Rettore 




		2024-04-19T11:30:51+0000
	MARUCCI ALVARO




